

Årsberetning HIL hovedlag 2023

Styret i HIL hovedlag har siden årsmøte 2023 bestått av:

Stemmeberettigede medlemmer av hovedstyret:	
Leder	Kolbjørn Kyllø
Nestleder	Trond Richstad
Kasserer	May Beate Stamnli Solgaard
Sekretær	Rita Halstadtrø Johnsen
Anleggsansvarlig	Erik Grannes
Barneidrettsansvarlig	Karianne Kvalvik Kulø
Revisor og kontrollutvalg:	
Kontrollutvalg	Arvid Hanssen
	Sigrun Jemblie
Revisor	Magnar Grendal
Forslagsberettigede avdelingsledere:	
Ski	Terje Sørnes
Fotball	Pål Erik Solli-Sæther
Håndball	Bjarne Kristian Lervang
Friidrett	Lars Fossen
Taleberettigede:	
Klubbhuset	Gunnar Hammer

Aktivitet i hovedstyret:

Styret har i perioden avviklet jevnlige styremøter; fra april 2023 til mars 2024 har det vært til sammen 8 styremøter.

Pr tid er det 816 av litt i overkant av 1300 registrerte medlemmer som har betalt medlemsavgift for 2023.

Strategiarbeid:

Samarbeidet mellom styret og avdelingene er viktig. Det ble i 2021 startet et strategiarbeid som er viktig for Hommelvik Idrettslag. Dette arbeidet ble ikke helt ferdigstilt, men arbeidet utgjør likevel et godt grunnlag for lagets arbeid, og gir samtidig en forankring til vår visjon og verdier. Arbeidet knyttet til vår strategi bør føres videre når tiden er inne for, trolig etter 100 års markeringene er avsluttet.

Visjon og verdier:

I idrettslagets organisasjonsmodell beskrives organisasjonen, aktiviteter, visjon og verdier. Vår visjon lyder: «Idretts glede for alle», og er den samme som Norges Idrettsforbunds selv har.

Denne visjonen stemmer godt overens med fotballavdelingen sin visjon: «Alle på banen». Hommelvik er en breddeklubb, men vi må også ta vare på talentene. Visjonen vår er valgt med bakgrunn i dette.

HIL sine verdier er Vilje, Inkludering og Utvikling.

Disse verdiene er med å bygge opp under visjonen om Idrettsglede for alle. I Hommelvik Idrettslag skal vi etterstrebe vilje til å bidra både som utøver og som frivillig. Vi ønsker å inkludere alle. Eksempler fra fotball er «Alle på banen», Vika Guts. Videre er det viktig at alle får utvikle seg innen de idrettene de bedriver. I særvidrettene jobbes det aktivt med riktig nivå på hospitering, deltagelse på krets og fylkeslag, og samarbeid særvidrettene imellom. Allidretten og Basistreningene er også viktige arenaer for utvikling.

Driftsavtaler:

Det ble i 2022 inngått en ny avtale mellom Hommelvik Idrettslag og Malvik kommune som gjelder drift av anlegget på Øya som fordeles mellom vår fotball og friidrettsavdeling. Avtalen regulerer hvilke ansvar idrettslaget og Malvik kommune har i forbindelse med kunstgressbaner, gressbane og friidrettsanlegg. Den nye avtalen gjelder frem til 2026.

Det ble samme år inngått en ny driftsavtale som gjelder skianlegget på Jervskogen.

Hommelvik Hall:

Det har i mange år vært planlagt ny hall i Hommelvik. Dette startet allerede i 2015. En behovsanalyse for ny hall i Hommelvik ble etablert i 2017, fulgt opp med møter med idrettsrådet, kommunen og politikerne for å sette trykk på hallbehovet. Samtidig med at HIL jobbet for hall i Hommelvik, gjorde FAU fra barneskolen og ungdomsskolen en formidabel innsats mot samme sak.

Høsten 2022 ble det foreslått utsettelse av hele prosjektet til 2030 av Kommunedirektøren. Etter en god runde med de politiske partiene ble dette forslaget snudd, og det ble bevilget midler til ny Hommelvik Hall umiddelbart og prosjekteringen startet i 2023.

Etter ny prosjektering i 2023 viste det seg at prislappen for ny hall ble betydelig høyere enn tidligere estimert. Kostnadsestimatene har økt fra ca 100 MNOK til ca 250 MNOK, og dette gjorde at vedtak om bygging på ny ble utsatt.

I november 2023 vedtok kommunestyret at kommune-administrasjonen på ny skal utrede alternativene for hall, med mål om å utrede mulige alternativer for å gi lavere kostnad. Samtidig ble det vedtatt i kommunestyret at idretten ved Idrettsrådet skal involveres i arbeidet, spesielt knyttet til behovskartlegging og kostnadsreduksjon. HIL er bekymret for at prosessen trekker unødvendig ut i tid og ønsker å presisere at situasjonen for idretten er kritisk. En utvidelse av hallkapasiteten er av avgjørende

betydning for å hindre frafall fra idretten og gi muligheten for flere å få et tilbud. HIL oppfordrer derfor kommunen til å sikre framdrift i arbeidet.

Anleggsansvarlig i hovedstyret, sammen med leder for Håndball som også sitter i Idrettsrådet har, følger opp denne saken på vegne av Idrettslaget.

Medlemsregister:

Det er et krav fra Norges idrettsforbund (NIF) at alle idrettslag i Norge skal ha et system for godkjent elektronisk medlemsregistrering. Det systemet som Hommelvik Idrettslag har valgt heter Rubic og er i dag det systemet som idrettslaget benytter til medlemsregister og faktureringssystem.

I løpet av 2023 har Styret igangsatt et arbeid for å se på alternative tekniske løsninger. Det er definert et brukerbehov, og gjennomført samtaler med flere aktuelle tilbydere av systemer. I dette arbeidet har representanter fra både hovedstyre og særidrettene vært representert.

Det arbeides mot at vi skal gjør et valg av ny løsning i løpet av første kvartal 2024, og deretter tar i bruk nytt system i løpet av første halvår.

Fakturering av medlemsavgift ble gjort i Oktober 2023. Dette medførte selvsagt en del opprydding i medlemsregistrene. For 2024 vil vi forsøke å få på plass fakturering før sommeren, men dette må vurderes opp mot overgang til nytt medlemssystem.

Nettsider:

Hommelvik Idrettslag har etablert en egen nettside. Hovedstyret ser et helt klart potensiale i økt bruk av nettsiden, og oppfordrer nytt styre til å fortsette dette arbeidet. I tillegg til hovedstyret benytter friidrett, håndball og fotball samme nettsidetype og disse sidene har derfor et enkelt og nyttig grensesnitt. Hovedlaget ønsker at alle særidrettene går over til denne løsningen ved anledning, som et ledd i å fremstå som ett idrettslag med oversiktlige og brukervennlige informasjonskanaler.

Økonomi:

Hommelvik IL har et resultat for 2023 på kr 267.894. Hovedlaget har for samme periode et underskudd på 58.334,-, som i all hovedsak skyldes at utbetaling av LAM og MVA-midler var forsinket høsten 2022, og ble ikke gjennomført før våren 2023. Dette medførte en «dobbel» fordeling fra Hovedlaget til Særidrettene i 2023.

Økonomien for hele idrettslaget, og alle sær-idrettene, vurdert som god og robust. Styret mener at vi har gode rutiner og regnskap som gjenspeiler vår aktivitet på en god måte.

Totalt har klubben ved utgangen av 2023 ca 10,4 MNOK i likvide midler i SMN.

Forsikringer:

Styret har over flere år jobbet med å sikre at vi har de nødvendige forsikringsløsningene på plass. Disse skal sikre trygg og sikker drift av idrettslaget, både for trener, utøver og de eierandeler vi har. HIL har pr nå de forsikringene vi er lovpålagt å ha og dekningsgraden er innenfor det som er anbefalt.

Frem mot 100 års jubileum i 2024:

I september 2024 er Hommelvik Idrettslag 100 år. Dette er et stort jubileum som naturligvis skal markeres.

Det er etablert en egen jubileumskomite bestående av representanter fra de ulike særavdelingene. Det er jobbet med å planlegge egnede jubileumsarrangementer i særavdelingene så vel som i idrettslaget som helhet.

Blant de markeringene som kommer er en jubileumsbok med historien fra oppstart til jubileumsåret. Ole Christian Iversen er forfatter på jubileumsboka og har rapportert sitt arbeid både til styre og en egen arbeidsgruppe som har bidratt med boken.

Ved inngangen av 2024 ble programmet for jubileumsåret kunngjort, og vi fikk presseomtale av dette både hos Bladet, MalvikNytt og Stjørdals-Nytt. Selve hovedarrangementet er planlagt til 14. September med både et familiearrangement på Øya og bankett på Bruket Kulturhus. Styret vil sammen med Jubileumskomiteen stå som ansvarlig for disse arrangementene.

Aktivitet i avdelingene:

Etter årene 2020-2022 som ble påvirket av Covid, var aktivitet i 2023 tilbake på et normalt nivå.

Allidrett er et viktig bidrag i forhold til organisering av idrett for de aller minste barna. Styre er glade for at HIL sitt allidrettstilbud er i stabil drift og at nye generasjoner kan få en introduksjon til aktivitetene hos de ulike særvidrettene.

Veteranklubben og Skogskaran har egne årsmeldinger (vedlagt). Som alltid er Hommelvik Idrettslag meget stolte og glade for den innsatsen som denne gjengen gjør for idrettslaget og folkehelsen i området.

Alle særvidrettene har gjennomført sine årsmøter og alle årsmeldingene er vedlagt årsmøtepapirene.

En oppsummering fra hver særvidrett følger her.

Fotball:

Året 2023, har vært et godt år for Hommelvik Fotball og det er gledelig. Gjennom hele 2023 har det vært mellom 300 – 1000 inn og ut passeringer på Autosenteret Arena. Legger vi til Sveberg Extra Arena, legger Hommelvik Fotball til rette for mer enn 1500 mennesker hver eneste dag. Noen er innoen flere ganger pr. dag, noen en gang imellom og noen er der for første gang. Felles for de alle sammen er at de samles for å bidra til

Hommelviks fotball viktigste budskap. Alle har en rolle, og den er viktig. Spillere, foreldre, lagledere, trenere, supportere, søsken og nære bekjente.

Vårt første år i samarbeidsprosjektet MIL/HIL er gjennomført. Hovedformålet er økt rekrutering, forhindre frafall i ungdomsårene og gi et tilbud til alle. Her har vi lyktes. Antall medlemmer i de aldersbestemte lagene har økt, tidligere medlemmer har vendt tilbake og fagmiljøet rundt lagene har styrket seg. Når to store klubber velger denne formen for samarbeid, vil det alltid være utfordringer, bl.a. knyttet til økonomi. Det nye fotballstyret har arbeidet med å tilegne seg oversikt og skape vårt fotavtrykk i MIL/HIL samarbeidet. HIL vil ta en tydeligere rolle i de 2 gjenværende år av avtalen for å sikre at alle spillere har et fullverdig tilbud helt opp til senior.

Fokus på aktivitet og god aktivitet for alle fortsetter å være bærebjelken for Hommelvik Fotball. Dette løser de fleste utfordringer både på og utenfor banen. Som en del av aktivitetstilbudet vil nye prosjekter settes i livet:

- Oppstart UEFA Playmakes
- Digitalisering av sportsplan
- Egen barnefestival på øya
- Foredrag i klubbhuset hvert kvartal
- Trenerveileder ansatt for barnekullene
- Andeløp i Homla

Følgende hovedtema vil være i fokus for Hommelvik Fotball i 2024; økonomisk likviditet, kulturell forankring (klubben som sjef) og likeverdighet.

Håndball:

2023 har vært et år preget av veldig mye aktivitet gjennom hele året. Hommelvik håndball er nå den største håndballklubben i kommunen. Totalt har håndballavdelinga 33 påmeldte lag i seriespill/minispill sesongen 23/24 fordelt på årskullene 2016 og opp til 2009. Hommelvik håndball har god økonomi. Håndballavdelingen har prøvd ut Spond som medlemssystem noe som har medført en betydelig forbedring fra tidligere når det gjelder å hente inn treningsavgift. Erfaringene tilsier også at Spond gir avdelingen bedre oversikt over de ulike spillergruppene og endringer i disse. Det er også lettere å nå ut til medlemmene med informasjon.

Håndballavdelingen opplever situasjonene rundt begrensninger på hallflate og treningstid som krevende. Malvik kommune ligger nesten på bunn i oversikten til NHF når det gjelder halltid pr. påmeldte lag. Tilbudet er under normen og nasjonale anbefalinger. Styret frykter at disse begrensningene går ut over både rekruttering av nye spillere og frafall i spillergruppene. Håndballavdelingen ser derfor fram til at arbeidet med planlegging av ny hall i Hommelvik skal starte opp i løpet av 2024.

Styret har jobbet med å videreutvikle årshjul for aktiviteten i klubben og har fordelt ansvar for blant annet for oppstart nye kull, håndballskole, allidrett, basistreninger med mer. Ved utgangen av 2023 signerte også klubben avtale med NHF region Nord om å starte prosessen for å bli akkreditert for Klubbhuset nivå 1. Klubbhuset er NHF sitt

kvalitetssystem for klubbdrift. Prosessen skal støtte opp under det arbeidet med å sikre gode forutsigbare rammer for klubbdriften.

Langrenn:

Det har vært stor aktivitet i avdelingen gjennom 2023 med mange deltakere på trening, konkurranser og sosiale arrangementer. Vi arrangerte blant annet Jervskogrennet 21.januar med underkant av 300 deltakere og barnas mini-VM 19.mars, hvor 300 barn deltok i tre forskjellige løyper med grilling og masse skiglede. Det har også blitt jobbet godt med rekruttering gjennom skiskole, telenorkarusell og skitrening for allidretten.

Et av årets høydepunkt var i november da Jan Thomas Jenssen kom inn som reserve i Worldcup i Ruka. Han grep sjansen og gikk inn til seier på 20 km friteknikk fellesstart, og tok dermed Hommelviks første verdenscupseier. Dermed ble det også Worldcup både i Gällivare, Östersund og Trondheim. Året ble avsluttet med deltakelse i Tour de Ski. Ole Morten Flataker har også hatt en god sesong med blant annet en 9.plass under skandinavisk cup i Falun på 30 km fellesstart klassisk.

Avdelingen har i 2023 gjort en betydelig investering i ny tråkkemaskin til 3,5 mNOK som ankom Jervskogen i slutten av oktober. Den er fullfinansiert ved hjelp av støtte fra Malvik kommune, sponsorer, brukere av Malvikmarka og salg av gammel maskin.

Bilbingo ble arrangert for 39.året og nytt lovverk medførte at vi ikke kan arrangere i samme omfang som tidligere og gitt oss noen utfordringer på inntektssiden. Det er lagt ned en betydelig innsats i å produsere snø for å sikre skiforhold på Jervskogen, og utallige dugnadstimer i tråkkemaskina for å sikre gode skispor til fordel for alle kommunens innbyggere.

Friidrett:

Friidretten har gjennomført de vanlige arrangementene i året som har gått. Et velfungerende trenersteam er på plass, og de opplever god oppslutning på treningene. Det er satt i gang flere gode prosesser med utvikling av friidrettsavdelingen. Det er også satt i gang utdanningsløp på rekruttering av nye. Avdelinga jobber med å skaffe flere personer inn i datautvalget, særlig med tanke på å kunne håndtere tidtakingssystem og program som benyttes under arrangementene.

Økonomien i friidrettsavdelingen er solid. Årsregnskapet viser at vi har god kontroll økonomien. I 2024 er Hommelvik Idrettslag 100 år. Friidretten har planer om å markere jubileet med blant annet gode arrangement som setter vår aktivitet på kartet.

Veteranklubben:

Ledere i 2023 har vært Mary Kvidal og Toralv Spets. Det har vært avholdt 9 styremøter og 9 medlemsmøter, inklusive busstur og julebord. Her deltar mellom 40 og 60 på hvert arrangement hvor ulike tema har vært tatt opp – både faglige og kulturelle. Veteranklubben planlegger aktivitet for 2024 på samme nivå, har fokus på rekruttering og ser frem til 100 års markering.

Avslutning;

Styre i Hovedlaget er imponert over den innsatsen som legges ned av frivillige og utøvere i særiddrettene. Uten så mange engasjerte og bidragsvillige folk hadde vi ikke kunne holde Hommelvik Idrettslag i live. Tusen hjertelig takk til alle for deres bidrag!

For Hovedstyret

Kolbjørn Kyllø